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Spørgsmål nr. 689 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange cabotage-sager politiet 
har haft hvert år i perioden 2000 til 2012?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har siden maj 2010 ført en særskilt statistik over 
antallet af cabotagesager og har i den forbindelse følgende sta-
tistiske oplysninger (anmeldelser):

- Pr. 31. december 2010 var der registreret 31 sager for 2010.
- Pr. 31. december 2011 var der registreret 58 sager for 2011.
- Pr. 31. marts 2012 var der registreret 16 sager for første 

kvartal i 2012.

Det bemærkes, at antallet af sager i de enkelte politikredse i et 
vist omfang kan variere i forhold til de ovenfor anførte tal hos 
Rigspolitiet. Dette skyldes, at Rigspolitiet af overordnede stati-
stiske hensyn låser tallene ved eksempelvis årsskiftet. Det 
fremgår således f.eks. ikke af de låste tal, hvis der efterfølgen-
de foretages forsinkede opdateringer mv. Endelig skal det be-
mærkes, at de statistiske oplysninger for så vidt angår 2011 ik-
ke omfatter Bornholms Politi.

Rigspolitiet har ikke statistiske oplysninger om antallet af ca-
botagesager fra 2000 til maj 2010, idet cabotagesagerne i den-
ne periode ikke er blevet registreret særskilt (i forhold til andre 
overtrædelser af lov om godskørsel). En fyldestgørende besva-
relse ville forudsætte en ressourcekrævende manuel gennem-
gang af samtlige sager om overtrædelse af lov om godskørsel
med henblik på at udfinde eventuelle cabotagesager.”

Rigspolitiet har i forlængelse heraf gjort opmærksom på, at der er fejl i den 

opgørelse over cabotagesager for 2010, som Rigspolitiet udarbejdede til 

brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 437 (Alm. del) fra Folketingets 

Transportudvalg, stillet til justitsministeren den 15. februar 2012. Antallet 

blev opgjort til 34 sager (rettelig 31 sager, jf. ovenfor). Rigspolitiet har op-

lyst, at differencen skyldes en meget beklagelig fejl i forbindelse med be-

handlingen af henholdsvis indberettede og registrerede sager.

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 690 

(Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg vedrørende antallet af cabota-

gesager hos anklagemyndigheden. Det bemærkes i tilknytning hertil, at 
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ovenstående opgørelse som anført bygger på ”låste” tal, hvorimod Rigsad-

vokatens opgørelser bygger på dynamiske data, der kan ændre sig over tid. 

Da der således er tale om forskellige opgørelsesmåder, er tallene derfor ik-

ke ens.


